

İlaç ve Kimya Endüstrisi Araştırma Geliştirme Vakfı (İKEV) Kuruldu

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası, Vakfın kuruluşu ve Türkiye İlaç Klavuzu/1999 Formüleri'nin tanıtımını amacıyla bir basın toplantısı düzenledi.

27 Nisan 1999 tarihinde, Büyük Ankara Otelinde yapılan toplantıya İlaç Sanayi temsilcileri, Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü, Eczacılık Fakülteleri dekanları ve öğretim görevlileri katıldılar.

Toplantıda bir konuşma yapan **Bülent Eczacıbaşı**, İKEV'in kuruluş amacını şöyle dile getirdi; "İlaç endüstrimizin en büyük kuruluşu ve temsilcisi olan Sendikamız, tüzüğünün 4. maddesinde yer alan "ilmi araştırmalar yapmak" yükümlülüğüne dayanarak, Araştırma ve Geliştirmeye yönelik bir teşebbüse başlamak üzere karar vermiş ve böylece amacı "İlaç ve Kimya Sektörünün Dünya Standartları doğrultusunda gelişmesine yönelik araştırma ve incelemeler yapmak; ürünlerinin üretim ve tüketiminde eğitim, bilim, tıp ve çevre koşulları uyarınca insan ve toplum sağlığında yarar ve etkinliğini gözetmek" olan **İlaç Kimya Endüstrisi Araştırma ve Geliştirme Vakfını (İKEV)** kurmuştur.

Türkiye'nin sağlık politikalarının belirlenmesinde aktif rol almayı ve dünya standartlarında gelişmesini sağlamayı kendine vizyon olarak benimseyen İKEV, vizyonunu sağlık sektöründe saygın, güvenilir, etkili bir sivil toplum kuruluşu haline gelecek, halk sağlığında hekim ve eczacıların yanısıra, ilaç ve kimya endüstrisinin hayati önemini ortaya koymak şeklinde belirlemiştir."

Toplantıda bir konuşma yapan **Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Ecz. Mehmet Domaç**, Türkiye'

de sivil toplum örgütlerinin kurulmasından duyduğu memnuniyeti dile getirerek, ülkenin sağlık politikalarının belirlenmesinde bu tür örgütlerin aktif rol almalarının gerekliliğine dikkati çekti. Özellikle sağlık alanında bu tür örgütlerin var olmasının son derece önemli olduğunu söyleyen Domaç, yerli ilaç sanayi tarafından kurulan böyle bir yapılanmanın AR-GE'ye yönelik olmasından ayrıca memnun olduklarını belirtti.

Yerli İlaç Sanayinin artık uluslararası rekabet koşullarında yer almasının gerekliliğini vurgulayan TEB Genel Başkanı Mehmet Domaç İKEV'e başarılar dileyerek sözlerine son verdi.

Toplantıda daha sonra bir konuşma yapan Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü **Ecz. Kemalettin Akalın**, ülkemizde ilaç endüstrisinin uluslararası alanda kabul görece çalışmaları içerisinde olması gerektiğini belirterek; "yerli ilaç üreticileri artık kaynaklarını ve çalışmalarını Araştırma-Geliştirmeye ayırmalıdır" dedi.

Kemalettin Akalın konuşmasında Türkiye İlaç Klavuzu'nun hazırlanmasının son derece yararlı bir çalışma olduğunu belirterek, emeği geçenleri kutladı.

Ülkemizde biyoeşdeğerlik çalışmaları yapacak, uluslararası alanda kabul görmüş laboratuvarlara büyük ihtiyaç duyulduğunu belirten Akalın, Türk Eczacıları Birliği'nin bu alanda son derece hızlı bir çalışmayı gerçekleştirerek, laboratuvarı bitirme aşamasına getirdiğini söyledi ve bu çalışmadan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Kemalettin Akalın, bu tür merkezlerin ülkemizde kurulabilmesi yolundaki çalışmalara duyulan ihtiyacı belirterek sözlerini tamamladı.



Toplantıda, **Türkiye İlaç Klavuzu/1999 Formüleri**'ni hazırlayan Bilimsel Kurul adına konuşma yapan, kurul başkanı **Prof.Dr. Oğuz Kayaalp**, İngiliz Hekimler Birliği ile İngiltere Kraliyet Eczacıları Birliği'nin ortak yayını olan British National Formulary'nin (BNF) Türkiye'ye uyarlanması suretiyle hazırlanan formülerin bir farmakoloji kitabı olmadığı gibi, yalnız bir preparat listesi de olmadığını belirtti.

Bu kitabın, hekimlerin ve eczacıların ilaçla ilgili işlev ve sorumluluklarını, günlük çalışmaları sırasında yerine getirirken en fazla gereksinim duydukları kaynak kitap olduğunu söyleyen Kayaalp, Formüler'in ilaçları sadece preparat olarak değil, aynı zamanda tıptaki anlam ve önemlerini yansıtan farmakolojik etkenler olarak toplu ele alması ve sunum şekli açısından sadece bir preparat klavuzu olmanın ötesine geçtiğini belirtti.